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[Stavad] 

Må jeg afslutningsvis konkludere, at soci- 
aldemokratiet er parat til at medvirke til en 
gennemførelse af udskrivningslovforslaget, 
såfremt de rimelige krav, jeg her har nævnt, 
bliver imødekommet. 

Gammelgaard (KF): 
Sidste år i oktober måned gennemførte et 

flertal imod regeringspartiernes stemmer en 
forhøjelse af skatteloftet fra 70 til 73 pet. I 
en årrække havde udskrivningsloven inde- 
holdt en bestemmelse, der sagde, at såfremt 
en skatteyders indkomstskat til staten, folke- 
pensionsbidrag, bidrag til dagpengefonden, 
kommunal indkomstskat og amtskommunal 
indkomstskat tilsammen beregnes med mere 
end 70 pet. af en del af den skattepligtige 
indkomst, så nedsættes indkomstskatten til 
staten med det overskydende beløb. Det lå 
ganske klart i en lang, lang årrække, at det 
var lovgivernes mening, at man ikke af no- 
gen krone skulle betale mere end 70 øre i 
skat. 

Så skete der det sidste år, at man fik op- 
lysning om, at en række kommuner ville 
ramme mod skatteloftet, og det medførte, at 
bemeldte folketingsflertal hævede skatteloftet 
fra de 70 til 73 pet. og altså derved udhulede 
det værn mod en uacceptabel skatteudskriv- 
ning, uacceptabel skattebetaling for den en- 
kelte, som havde bestået i en årrække. 

Fra konservativ side lægger vi overordent- 
lig megen vægt på, at vi nu kan få gennem- 
ført, at den for 1983 gældende forhøjelse af 
skatteloftet fra 70 til 73 pet. ikke videreføres 
i 1984, at vi altså vender tilbage til det skat- 
teloft på 70 pet., som har været gældende her 
i landet i en årrække. Det kan ikke være rig- 
tigt, at nogen borger skal betale mere end 70 
pet. af nogen del af sin indkomst i skat. Det 
foreliggende lovforslag fra ministeren for 
skatter og afgifter går, ud over at fastsætte 
skatteloftet til 70 pet., ud på, at den årlige 
udskrivningsprocent for indkomstskatten til 
staten skal være 90 for kalenderåret 1984, 
svarende til udskrivningsprocenten for 1983. 
Det er vi tilhængere af. 

Endvidere fremsættes der forslag om at 
erstatte den gældende automatiske pristalsre- 
gulering af personfradrag, skalatrinene i 
statsindkomstskatteskalaen og en række an- 
dre beløbsstørrelser i skattelovgivningen med 
en ordning, hvorefter de nævnte beløb hvert 

år reguleres ved lov, bl.a. under hensyn til 
udviklingen i priser og i lønninger og andre 
indkomster. Det betyder, at man for 1984 
foreslår en regulering på 4 pet. Man kan for- 
udse en indkomstudvikling på 4 pet. fra 1983 
til 1984, og derfor er det rimeligt at fastsætte 
denne regulering til 4 pet. En fortsat automa- 
tisk forhøjelse af personfradrag og skalatrin i 
takt med udviklingen i reguleringspristallet 
ville medføre en forhøjelse på cirka 8 pet. af 
de nævnte beløbsgrænser, og det vil der na- 
turligvis ikke være sammenhæng i. Det er 
helt rigtigt, at man nu i overensstemmelse 
med den forventede udvikling fastsætter en 
stigning i omhandlede beløbsstørrelser på 4 
pet. Jeg forstår i den forbindelse ikke den 
socialdemokratiske ordførers indvendinger. 

Der foretages i øvrigt i det foreliggende 
lovforslag nogle ændringer i sømandsskatten. 
De er af en sådan art, at jeg ikke her behø- 
ver at komme nærmere ind på dem; de har 
samme principielle indhold som udskriv- 
ningsloven for den øvrige statsindkomstskat. 

Hvad angår det andet foreliggende lovfor- 
slag, forslag til lov om ændring af forskellige 
skattelove m.v., er der tale om ændringer 
som følge af de ændrede regler om sociale 
pensioner, konsekvensændringer i forbindel- 
se med de vedtagelser, et enigt folketing fore- 
tog i begyndelsen af juni måned med hensyn 
til folkepensions-, invalidepensions- og før- 
tidspensionsbestemmelserne. Også dette for- 
slag kan vi fra konservativ side tilslutte os. 

(Kort bemærkning). 

Stavad (S): 
Jeg forstår på hr. Gammelgaard, at han 

mener, det er meget retfærdigt, at man sæn- 
ker skatten for de højeste indkomster og la- 
der skatten stige for de mindre indkomster. 
Så vil jeg godt stille et spørgsmål til hr. 
Gammelgaard vedrørende de to konkrete 
eksempler, jeg nævnede som konsekvens af 
det forslag, regeringen har fremsat. 

I en tid, hvor man skærer dybt og vold- 
somt over for dette samfunds svageste, bevil- 
ger man samtidig en skattelettelse for ind- 
komster på 500.000 på 10.000 kroner, og for 
de ganske vist ikke mange, der har en ind- 
komst på 1 mill. kr., bevilger man en skatte- 
lettelse på op til 25.000 kroner. Mener hr. 
Gammelgaard, at der er sammenhæng i den 
politik? Mener hr. Gammelgaard, at det er i 


